UBND TỈNH BÌNH DƢƠNG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ CÔNG THƯƠNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SCT-QLNL&KTAT

V/v thực hiện kiểm tra, rà soát

báo cáo các nội dung liên quan

đến phát triển điện mặt trời mái

nhà trên địa bàn

  Bình Dương, ngày       tháng     năm 2021

                    Kính gửi:

                                    - Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố;

                                    - Ban Quản lý các Khu công nghiệp Bình Dƣơng;

                                    - Công ty Điện lực Bình Dƣơng.

          Thực hiện Công văn số 2574/UBND-KT ngày 11/6/2021 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Bình Dƣơng về việc thực hiện Công văn số 3259/BCT-ĐL ngày

07/6/2021 của Bộ Công Thƣơng (đính kèm Công văn);

          Để có cơ sở báo cáo Bộ Công Thƣơng và Ủy ban nhân dân tỉnh theo yêu

cầu, Sở Công Thƣơng đề nghị các đơn vị nêu trên, chỉ đạo các đơn vị trực thuộc

có liên quan phối hợp triển khai thực hiện nội dung sau:

1. Đối với Công ty Điện lực Bình Dƣơng (PCBD) chỉ đạo, giao cho các

đơn vị điện lực trực thuộc trong phạm vi quản lý vận hành lƣới điện, phối hợp

cùng với địa phƣơng, chủ đầu tƣ thực hiện rà soát báo cáo các công trình điện

mặt trời trên mái nhà theo mẫu phụ lục đính kèm (tải mẫu các phụ lục tại

Website: socongthuong.binhduong.gov.vn vào mục Thông báo).

          2. Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố chỉ đạo, giao cho Phòng

Kinh tế phối hợp xã, phƣờng, thị trấn, điện lực, chủ đầu tƣ thực hiện rà soát báo

cáo các công trình điện mặt trời trên mái nhà theo mẫu phụ lục đính kèm.

         3. Ban Quản lý các Khu công nghiệp tỉnh Bình Dƣơng thực hiện hoặc giao

cho chủ đầu tƣ hạ tầng Khu công nghiệp (KCN) phối hợp cùng các doanh

nghiệp trong KCN thực hiện rà soát báo cáo các công trình điện mặt trời trên

mái nhà theo mẫu phụ lục 02 đính kèm.

         4. Thời gian thực hiện rà soát báo cáo theo mẫu đính kèm gửi về Sở Công

Thƣơng trƣớc ngày 25/6/2021 để Sở tổng hợp báo cáo. Báo cáo (giấy) gửi về Sở

Công Thƣơng tỉnh Bình Dƣơng (Tầng 8, tháp A, TTHC tỉnh Bình Dƣơng), đồng

thời tập tin điện tử gửi về email: qlnlktat.sct@gmail.com. Quá trình triển khai

thực hiện, chƣa rõ nội dung, khó khăn vƣớng mắc (nếu có) đề nghị các đơn vị kịp

thời liên hệ Ông Trần Thành Long – 0913.041.085 để đƣợc trao đổi hƣớng dẫn./.

Nơi nhận  GIÁM ĐỐC
- Nhƣ trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Ban GĐ Sở;

- P.KH-TC-TH;

- Lƣu: VT, QLNL&KTAT, H(3), “pdf”.

 Nguyễn Thanh Toàn

		2021-06-18T13:20:22+0700

		2021-06-18T13:39:32+0700

		2021-06-18T13:45:07+0700

		2021-06-18T14:01:15+0700

		2021-06-18T14:01:18+0700

		2021-06-18T14:01:22+0700

		2021-06-18T14:01:31+0700